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Betriebsrechnung 1925—26
der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, per 31. März 1926.

Einnahmen.
Saldo alter Rechnung
Beitrag der Stadt Zürich '

id. für Sammlung für Völkerkunde
Beitrag des Kantons Zürich
Mitgliederbeiträge
Erlös vom Verkauf von Jahresberichten
Zinsen
Verkauf v. hfl. 7000.— 5J/2 und 6°/o Oblig.
Stadt Amsterdam

Fr. Cts.

901 40
300 —

2,500 —
500 —

3,220 —
127 75

3,954 95

14,520 90

26,025 —

Ausgaben.
Saldozahlung Jahresbericht 1924/25
Anzahlung Jahresbericht 1925/26
Beiträge an Sammlung für Völkerkunde
Wissenschaftliche Vorträge
Allgemeine Unkosten
Kauf Fr. 8000.— 3 V«°/o Oblig. S. B. B.

„ „ 7000.- 5% Oblig. Elektrif. Anl.
„ „ 3000.- 5° o Oblig. Stünzi Söhne, A.-G

Saldo auf neue Rechnung

Unsere Wertschriften im De"pöt der Schweiz. Kreditanstalt, Zürich:

Fr.

14,000.— 5%
5,000.- 5>

Walter Baumann Fonds:
5,000.— 5% Oblig. der Schweiz. Argentinischen Hypo¬

theken Bank v. 1912

„ Allg. Maggi Gesellschaft v. 1916

„ Eisen- und Stahlwerke
vorm. Georg Fischer v. 1918

„ Gotthardbahn v 1895
des Kantons Zürich v. 1907
der Stadt Zürich v. 1889

„ Stünzi Söhne A.-G. v. 1923
S. B. B. v. 1899/1902
S.B.B. Elektrifikations Anleihe v. 1925

Julius Weiss Fonds:
Fr. 5,000.- 5 °/o Oblig. der Stadt Zürich v.
„ 5,000.- 5°/o „ „ S.B.B. v. 1918

„ 10,000.— 5o/o „ „ Allg. Maggi Gesellschaft v. 1916

CIs

1.623 45
2,500
3,500
1,600 95

660 05
6,448
6,827
2.856

25

26,025

1918

10,000.— 3V«°/o
10,000.— 3 » 2°/o
10,000.— 3'/2°/o
4,000.— 5°<o
8,000.— 372%
7,000.— 5°/o

Der Präsident:
Der Quästor:
Die Rechnungsrevisoren:

sig.
sig.
sig.
sig.

Hans. J. Wehrli.
C. J. Abegg.
Aloys v. Orelli.
J. M. Uhl-Guoth
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