

Zeitschrift: Mitteilungen der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich
Band: 26 (1925-1926)

Vereinsnachrichten: Betriebsrechnung 1925-26

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Betriebsrechnung 1925—26

der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, per 31. März 1926.

Einnahmen.	Fr.	Cts.	Ausgaben.	Fr.	Cts.
Saldo alter Rechnung	901	40	Saldozahlung Jahresbericht 1924/25	1,623	45
Beitrag der Stadt Zürich	300	—	Anzahlung Jahresbericht 1925/26	2,500	—
id. für Sammlung für Völkerkunde	2,500	—	Beiträge an Sammlung für Völkerkunde	3,500	—
Beitrag des Kantons Zürich	500	—	Wissenschaftliche Vorträge	1,600	95
Mitgliederbeiträge	3,220	—	Allgemeine Unkosten	660	05
Erlös vom Verkauf von Jahresberichten	127	75	Kauf Fr. 8000.— $3\frac{1}{2}\%$ Oblig. S. B. B.	6,448	15
Zinsen	3,954	95	” ” 7000.— 5% Oblig. Elektrif. Anl.	6,827	—
Verkauf v. hfl. 7000.— $5\frac{1}{2}$ und 6% Oblig.			” ” 3000.— 5% Oblig. Stünzi Söhne, A.-G.	2,856	15
Stadt Amsterdam	14,520	90	Saldo auf neue Rechnung	9	25
	26,025	—		26,025	—

Unsere Wertschriften im Dépôt der Schweiz. Kreditanstalt, Zürich:

Walter Baumann Fonds:

Fr.	5,000.—	5 ⁰ / ₀	Oblig.	der Schweiz. Argentinischen Hypo- theken Bank v. 1912
"	14,000.—	5 ⁰ / ₀	"	Allg. Maggi Gesellschaft v. 1916
"	5,000.—	5 ⁰ / ₀	"	Eisen- und Stahlwerke vorm. Georg Fischer v. 1918
"	10,000.—	3 1/2 ⁰ / ₀	"	Gotthardbahn v. 1895
"	10,000.—	3 1/2 ⁰ / ₀	"	des Kantons Zürich v. 1907
"	10,000.—	3 1/2 ⁰ / ₀	"	der Stadt Zürich v. 1889
"	4,000.—	5 ⁰ / ₀	"	Stünzi Söhne A.-G. v. 1923
"	8,000.—	3 1/2 ⁰ / ₀	"	S. B. B. v. 1899/1902
"	7,000.—	5 ⁰ / ₀	"	S. B. B. Elektrifizierungs Anleihe v. 1925

Julius Weiss Fonds:

Fr. 5,000.— 5% Oblig. der Stadt Zürich v. 1918
 " 5,600.— 5% " " S.B.B. v. 1918
 " 10,000.— 5% " " Allg. Maggi Gesellschaft v. 1916

Der Präsident: sig. Hans. J. Wehrli.
Der Quästor: sig. C. J. Abegg.
Die Rechnungsrevisoren: sig. Aloys v. Orelli.
sig. J. M. Uhl-Guoth

Leere Seite
Blank page
Page vide